
UCHWAŁA NR XXXIII/202/2021  
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 10 ust.1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok stanowiący część gminnej 
strategii i integracji polityki społecznej w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/Zbigniew Górecki 



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/202/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

  

WPROWADZENIE  

Podstawą prawną działań mających na celu zapobieganie narkomanii w Polsce jest ustawa z 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Stanowi, że zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii 
realizują organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie określonym 
w ustawie. Według art. 10 ust. 1 przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, a także jest 
realizowane w postaci gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, uchwalonych, co roku przez 
Radę Gminy. 

Polityka rozwiązywania problemów narkotykowych na terenie Gminy Olszówka prowadzona jest 
zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie i stanowi kontynuację działań z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii z poprzednich lat. 

W Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii pod uwagę wzięto cele operacyjne, dotyczące 
przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii jest elementem ,,Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych”. 
Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. działa w ścisłej kooperacji z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Olszówka na 2022 r. 

DIAGNOZA PROBLEMÓW NARKOTYKOWYCH 

W 2020 roku została przeprowadzona dla Gminy Olszówka Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych. 
Przeprowadzone badania miały na celu zlokalizowanie skali problemu uzależnienia od substancji 
psychoaktywnych, czyli narkotyki na terenie gminy, wśród grona osób dorosłych, uczniów szkół 
podstawowych jak i pracowników punktów sprzedaży wyrobów alkoholowych. 

76% badanych twierdzi, że nie ma w swoim otoczeniu osób przyjmujących substancje odurzające, 
natomiast 24% badanych zna przynajmniej jedną osobę przyjmującą narkotyki czy dopalacze. Wśród 
najczęstszych stosowanych w środowisku lokalnym substancji znalazły się marihuana i haszysz – 8% 
respondentów zna osoby, które przyjmują te substancje. Warto również zaznaczyć, że w społeczeństwie 
istnieje szeroko rozpowszechnione przekonanie o nikłej szkodliwości marihuany (najczęściej przyjmuje się 
ją poprzez palenie suszu). Zażywanie innych substancji to zjawisko marginalne. 15% ankietowanych 
stwierdziło, że nie wiedzą, jakie substancje przyjmują te osoby. Jednak wszyscy respondenci deklarują, że 
nie wiedzą, gdzie może nabyć substancje psychoaktywne takie, jak narkotyki czy dopalacze w ich 
środowisku lokalnym. 

CELE PROGRAMU 

1. Podejmowanie działań mających na celu zapobieganie uzależnieniom poprzez redukcję dostępności do 
substancji narkotycznych, zwłaszcza przez pracę profilaktyczną w środowisku lokalnym. 

2. Realizowanie działań z zakresu edukacji społecznej polegającej na systematycznym oraz rzetelnym 
dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim podmiotom zainteresowanym tematyką zagrożeń związanych 
z narkomanią i uwrażliwienia na wczesne znaki uzależnienia oraz informowanie o dostępnych formach 
pomocy. 

3. Uświadamianie społeczeństwa, co do zasadności prowadzonych kampanii i przedsięwzięć edukacyjnych 
i profilaktycznych w temacie uzależnienia od narkotyków i środków odurzających. 

4. Stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych adekwatnych do istniejącego na terenie Gminy 
skali potencjalnego zagrożenia narkomanią w celu wyeliminowania czynników prowadzących do uzależnienia. 



5. Organizowanie aktywnych form twórczego spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

6. Wypracowanie wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych racjonalnych postaw wobec narkotyków 
i innych używek poprzez wdrażanie i realizację programów profilaktycznych. 

ZADANIA PROGRAMU 

Zadania zaplanowane do realizacji w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Olszówka na 2022 r. dostosowane są do potrzeb lokalnych i skierowane są do wszystkich mieszkańców 
Gminy. Należą do nich: 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz 
osób zagrożonym uzależnieniem.  

1. Dyżury specjalisty psychoterapii uzależnień w Punkcie Konsultacyjnym. 

Udzielenie pomocy prawnej rodzinom, w której występują problemy narkomanii.  

1. Dyżury prawnika w Punkcie Konsultacyjnym. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
zajęć sportowo-rekreacyjnych.  

1. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach dla dzieci, młodzieży oraz rodziców. 

2. Zakup materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych w szkołach. 

3. Organizacja szkoleń dotyczących narkomanii. 

4. Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków poprzez wspieranie działań Gminnego Klubu 
Sportowego. 

5. Udziałach w kampaniach profilaktycznych. 

Wspomaganie działań instytucji służących rozwiązaniu problemów narkomanii.  

1. Współpraca ze służbą zdrowia- dostarczanie materiałów o tematyce narkomanii. 

2. Współpraca z Policją w zakresie wspólnych działań profilaktycznych w szkołach. 

3. Współpraca z dziećmi i młodzieżą ze szkół podstawowych w zakresie narkomanii. 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym oraz rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
czy wykluczeniem społecznym, a także integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.  

1. Udzielanie wsparcia finansowego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w formie zasiłków 
celowych. 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU I FINANSOWANIE 

1. Realizacja programów profilaktycznych. 

2. Informowanie społeczeństwa o możliwości korzystania z pomocy terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych poprzez upowszechnianie materiałów edukacyjnych. 

3. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych oraz członków rodzin, których dotyczy 
problem narkomanii – pomoc specjalisty psychoterapii. 

4. Wsparcie pozaszkolnych zajęć sportowych dla młodzieży. 

5. Współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy instytucjami czy organizacjami zajmującymi się pomocą 
socjalną, medyczną czy prawną. 

Środki finansowe niezbędne do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Olszówka na 2022 rok zapewnione są z budżetu gminy i pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Realizatorem Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii będzie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Olszówce. 



Podział środków finansowanych na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w 2022 r.  

Plan wydatków: 12 691,00 

Lp. Zadania do realizacji Wysokość środków 
finansowanych 

1. Wsparcie pozaszkolnych zajęć dla młodzieży /wynagrodzenie trenera drużyny 
piłkarskiej 5 380,- 

2. Zakup materiałów dla szkół.  1 800,- 
3. Punkt Konsultacyjny  

-wynagrodzenie specjalisty psychoterapii uzależnień.  2 511,- 

4. Działalność profilaktyczna w szkołach: 
- warsztaty dla uczniów, szkolenia dla rodziców i nauczycieli.  3 000,- 

 Ogółem 12 691,00 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6


		2021-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




